
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Candidaturas Estudiantes

 
Siendo las 16:00 hs del día veinticinco de Abril de dos mil veinticuatro, se reúnen lxs
integrantes de la Junta Electoral Constanza Curatitoli y Federico Sammartino, a efectos de
proceder al estudio de las respuestas a AJE-2024-9-E-UNC-JE#FA.

VISTO: EX-2024-00235358- -UNC-ME#FA, EX-2024-00235468- -UNC-ME#FA, EX-2024-
00235183- -UNC-ME#FA y EX-2024-00236771- -UNC-ME#FA. Y CONSIDERANDO que
se ha solicitado la inclusión al padrón del claustro estudiantil de un grupo de estudiantes en
respuesta a AJE-2024-9-E-UNC-JE#FA; que se ha solicitado el cambio de candidatxs en los
casos que lxs mismxs no cumplían los requisitos reglamentarios; que se ha verificado el
cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral de la UNC; que se ha realizado el
sorteo establecido por el artículo 128° del Reglamento Electoral OHCS 11-2018 y
modificatorias. Esta Junta RESUELVE:

 

(1) Incorporar al padrón estudiantil a

Francisco Aurelio Coronel Magaña DNI 42.438.482

Camila Martin DNI 42.384.651

Nicolás Miérez DNI 40.027.601

Sofía Badano Ferron DNI 42613076

Josué Plevich DNI 40678452

Tomás Eduardo Navarro DNI 40520486

Zoé Julieta Zerdá Gudiño DNI 40450553

 

(2) Oficializar las siguientes listas de candidatos, que se mencionarán según el orden de
precedencia para su impresión en la BUS:



i)

Nombre de Lista para HCD: Dos Puntos
Artes – La Bisagra

Pegar con Lista N.º 8 para
Consiliarixs HCS

Número de Lista:
17

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Francisco Aurelio
Coronel Magaña 42.438.482

1er Suplente Santiago Videla 43.133.824
2do Titular Manuel Rang Palloni 38.418.589
2do Suplente Martina Maldonado 41.411.557
3er Titular Agustín Villalba 42.869.027
3er Suplente Quimey Malén Cardozo 45.693.611

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Música
Nombre de Lista: Dos Puntos +
Independientes

Pegar con Lista N.º 17 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
17

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Augusto Sosa 43.996.333
1er Suplente Juan Esteban Leoni 41.348.661
2do Titular Camila Martin 42.384.651
2do Suplente Martina Ruffa 43.813.773

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Cine y TV
Nombre de Lista: Dos Puntos +
Independientes

Pegar con Lista N.º 17 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
17

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Sofía Kumiec Battaino 42.304.811
1er Suplente Agostina Guerra 44.272.759
2do Titular Milagros Bertero 42.126.275
2do Suplente Ailén Savy 42.978.199

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Artes Visuales



Nombre de Lista: Dos Puntos +
Independientes

Pegar con Lista N.º 17 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
17

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Jazmin Noemí Cortez 42.977.784

1er Suplente Camila Jazmín
Galbucera 43.879.803

2do Titular Lucía Aldana Conquero 43.924.147
2do Suplente Nicolás Miérez 40.027.601

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Teatro
Nombre de Lista: Dos Puntos +
Independientes

Pegar con Lista N.º 17 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
17

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Alejo Heredia 44.194.862
1er Suplente Cándida Ochoa 43.879.855

 

ii)

Nombre de Lista para HCD: La Mella
Artes

Pegar con Lista N.º 8 para
Consiliarixs HCS

Número de Lista:
15

Código CMYK: C0,
M92, Y7, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Sofía Badano Ferron 40.027.601
1er Suplente Matías David Paisio 44606606

 

iii)

 

Nombre de Lista para HCD: Sur Artes Pegar con Lista N.º 8 para
Consiliarixs HCS

Número de Lista:
13

Código CMYK: C0,
M19, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI



1er Titular Matías Gabriel Flores 41401129
1er Suplente Tomas Eduardo Navarro 40520486

2do Titular Roberto Daniel
Rodríguez 39839727

2do Suplente Abdías José Cabellero
García 95997956

3er Titular Abril Zuñiga 44971816
3er Suplente Yamil Vidarte 31888266

4to Titular Sofía Micaela García
Lercari 41220863

4to Suplente Virginia Noelia
González 37642866

5to Titular Lucas Nahuel Arriondo 41521629

5to Suplente Zoé Julieta Zerdá
Gudiño 40450553

6to Titular Pablo Yamil Vázquez 42504388

6to Suplente Fátima Yacy García
Mortizantti 44828171

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Música

Nombre de Lista: Sur Artes Pegar con Lista N.º 13 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
13

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Fátima Yacy García
Mortizantti 44828171

1er Suplente Ángela María Zarra
Urioste 45242910

2do Titular Matías Arias 41482809
2do Suplente Tomas Eduardo Navarro 40520486

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Cine y TV

Nombre de Lista: Sur Artes Pegar con Lista N.º 13 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
13

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Valentina Vivas 42854200

1er Suplente Victoria Agustina
Rodrigo 44236298



2do Titular Diego Fernando Sosa 44274472

2do Suplente Sofía Micaela García
Lercari 41220863

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Artes Visuales

Nombre de Lista: Sur Artes Pegar con Lista N.º 13 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
13

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Lucas Nahuel Arriondo 41521629
1er Suplente Tatiana Belén Peña 42400425
2do Titular Sol Agustina Detlefs 39443210
2do Suplente León Calviño 43524307

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Teatro

Nombre de Lista: Sur Artes Pegar con Lista N.º 13 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
13

Código CMYK: C3,
M45, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Renzo Fernández 44801430
1er Suplente Nahuel Espíndola 37317885

2do Titular María Joaquina Raffetto
Cogo 43881534

2do Suplente Flor Morena Gómez
Giacinti 42855150

 

iv)

 

Nombre de Lista para HCD: La Imaginación al
Poder - La Marea - JIS

Pegar con Lista N.º 5 para
Consiliarixs HCS

Número de Lista:
11

Código CMYK: C0, M100,
Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y NOMBRE DNI
1er Titular Josué Plevich 40678452

1er Suplente María Morena Manzanel
Valdez 41521356



2do Titular Francisco Raúl Pardo 43639045
2do Suplente Sandra delValle Nieva 21627918
3er Titular Huilen Retachi 43526241
3er Suplente Angel Rodrigo Cautela 40722365
4to Titular Malena Pantano 42632268
4to Suplente Noah Herrero Pérez 43366321
5to Titular Zara Aprile 42384855
5to Suplente Nicolás Traversi 38504500
6to Titular Esteban Balangero 43494433
6to Suplente Valentina Ferrez 41601977

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Música
Nombre de Lista: La Imaginación al Poder -
La Marea - JIS

Pegar con Lista N.º 11 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
11

Código CMYK: C0,
M100, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Agustín Folco Farías 40521107
1er Suplente Ángel Rodrigo Cautela 40722365

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Cine y TV
Nombre de Lista: La Imaginación al Poder -
La Marea - JIS

Pegar con Lista N.º 11 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
11

Código CMYK: C0,
M100, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Sergio Alan Farinoli 36430511

1er Suplente Agustín Ignacio Martín
Acosta 41760890

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Artes Visuales
Nombre de Lista: La Imaginación al Poder -
La Marea - JIS

Pegar con Lista N.º 11 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
11

Código CMYK: C0,
M100, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Zara Aprile 42384855



1er Suplente Maximo Alejandro
Arnold 45082196

 

Candidatxs para Comisión Asesora Dpto. Académico de Teatro
Nombre de Lista: La Imaginación al Poder -
La Marea - JIS

Pegar con Lista N.º 11 para
Consejerxs HCD

Número de Lista:
11

Código CMYK: C0,
M100, Y100, K0

CANDIDATURA APELLIDO Y
NOMBRE DNI

1er Titular Maite García 42984931
1er Suplente Marcos Alberto Peña 36679636

 

Finalizado con el estudio de la presentación y habiendo respondido a lo solicitado se procede a
la comunicación y publicación de la presente en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y en los canales correspondiente.


	numero_documento: AJE-2024-11-E-UNC-JE#FA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
		2024-04-25T17:54:50-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carlos Ignacio TRIONI BELLONE
	cargo_0: Secretario Privado
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T19:40:18-0300
	GDE UNC


	usuario_1: FEDERICO SAMMARTINO
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T19:40:24-0300
	GDE UNC




